[bookmark: _GoBack]Совет депутатов
города Оби Новосибирской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
сорок седьмая сессия

от 26 мая 2021 года								№ 507

О внесении изменений в решение четвертой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 27.12.2016 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Оби Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области и муниципальными правовыми актами города Оби Новосибирской области, руководствуясь Уставом муниципального образования города Оби Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. В порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Оби Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением четвертой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 27.12.2016 г. № 42, внести следующие изменения:
1) В абзаце 1 пункта 1.3:
	- после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,» добавить слова «физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»);
	- после слов «а также отчуждается на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства» добавить слова «, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
2) В пункте 1.6:
	- слова «а также организациям» заменить словами «организациям»;
	- после слов «организациям, созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов,» добавить слова «а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
3) В пункте 1.7:
	- слова «а также организациям» заменить словами «организациям»;
	- после слов «организациям, созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов,» добавить слова «а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
4) В пункте 1.8:
	- слова «или организациями» заменить словами «организациями»;
	- после слов «организациями, созданными общероссийскими общественными объединениями инвалидов,» добавить слова «или физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
5) Пункт 2.1 дополнить абзацем «- физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».»;
6) Пункт 3.3 дополнить абзацем «- физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».»;
7) В пункте 3.6:
	- после слов «организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,» добавить слова «физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,»;
	- слова «и организаций» заменить словами «, организаций»
	- после слов «организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» добавить слова «, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее решение в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города (М.В. Кузнецов).

Председатель Совета депутатов

М.Л. Гольдштейн

	Глава города
	П.В. Буковинин